Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                     РЕШЕНИЕ

	25 июня 2021 года
	с. Подгорное
	№ 13

	О внесении изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения
 от 31 марта 2020 года № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»

В целях приведения положения о бюджетном процессе в муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
Совет Подгорнского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 31 марта 2020 года № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение» следующее изменения и дополнения:
1) подпункт 6 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«6) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;»;
2) в пункте 2 статьи 29:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) в случае изменений функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» и при осуществлении органами исполнительной власти (органами местного самоуправления) бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
подпункт 3 исключить;
подпункт 4 после слов «…судебных издержек,» добавить слово «увеличения»;

подпункт 8 изложить в новой редакции:
«8) в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;»;
подпункт 11 дополнить словами «а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной;»;
подпункты 12-16 исключить;
дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;
3) подпункт 1 пункта 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«1) зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом о бюджете и иными законами Томской области и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет сельского поселения;»;
4) пункт 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;
5) абзац второй пункта 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Прогноз перечислений из бюджета по оплате государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам.»;

6) абзац второй пункта 1 статьи 32 дополнить словами:
«или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения», разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по контрольно-правовым вопросам.
Председатель Совета Подгорнского

сельского поселения

Л.А. Кванина
И.п. Главы Подгорнского сельского
поселения

Е.А. Егоров